СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

                                                      РЕШЕНИЕ

 27 ноября 2024 г.                          с. Арзгир                                            № 57

Об утверждении Положения о поощрении муниципальных служащих  органов местного самоуправления Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

	В соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в  Российской  Федерации», Законом  Ставропольского края от 24.12.2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Уставом Арзгирского муниципального округа Ставропольского края  Совет депутатов Арзгирского муниципального округа

          РЕШИЛ:

	1. Утвердить прилагаемое Положение о поощрении муниципальных служащих органов местного самоуправления Арзгирского муниципального округа Ставропольского края согласно приложению(далее - Положение).

	2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению и законности.

3. Настоящий решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Председатель Совета депутатов
Арзгирского муниципального
округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]_______________А.В.Кострицкий

	Глава Арзгирского
муниципального округа
Ставропольского края
 _____________А.И.Палагута

	Утверждено
решением Совета депутатов
Арзгирского муниципального
округа Ставропольского края
от 27 ноября 2024г. № 57

                                                        ПОЛОЖЕНИЕ
о поощрении муниципальных служащих органов местного самоуправления Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 года №78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Уставом Арзгирского муниципального округа Ставропольского края.
1.2. Положение направлено на стимулирование успешного и добросовестного исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей.
1.3.Настоящее Положение определяет виды поощрений, а также регламентирует порядок их применения к муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в Совете депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, контрольно-счетном органе Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края (далее соответственно –органы местного самоуправления, органы администрации округа).
1.4. Поощрения применяются к муниципальным служащим, проработавшим в органах местного самоуправления, органе администрации округа не менее 1 года.
[bookmark: Par44]
2. Основания и виды поощрений

2.1. За успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим должностных обязанностей, продолжительную, безупречную и эффективную муниципальную службу применяются следующие виды поощрения:
1)объявление благодарности;
2)награждение благодарственным письмом, Почетной грамотой органов местного самоуправления Арзгирского муниципального округа Ставропольского края;
3)представление к наградам Российской Федерации и Ставропольского края;
4)присвоение почетных званий;
5) выплата премий.
2.2. При поощрении допускается применение нескольких видов поощрений.
[bookmark: Par61]3. Порядок применения поощрения

3.1. Решение о представлении муниципальных служащих к поощрениям принимается руководителем соответствующего органа местного самоуправления, органа администрации округа в порядке, установленном настоящим Положением и муниципальными нормативными правовыми актами Арзгирского муниципального округа Ставропольского края.
3.2. Награждение муниципальных служащих наградами Российской Федерации, наградами, почетными и специальными званиями (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, в порядке и на условиях, установленных законодательством Российской Федерации.
3.3. Награждение муниципальных служащих наградами Ставропольского края, производится в порядке, установленном нормативными правовыми актами Ставропольского края.
3.4. Награждение муниципальных служащих наградами Арзгирского муниципального округа Ставропольского края производится в порядке, установленном муниципальными правовыми актами Арзгирского муниципального округа Ставропольского края.
3.5. Объявление благодарности производится в письменной форме работодателем по ходатайству руководителя, у которого муниципальный служащий находится в непосредственном подчинении.
3.6. Решение о поощрении муниципальных служащих премией принимается в порядке, установленном муниципальными правовыми актами Арзгирского муниципального округа, в пределах фонда оплаты труда Арзгирского муниципального округа Ставропольского края на текущий финансовый год.
3.7. Представление к применению поощрений готовит непосредственный руководитель муниципального служащего, либо уполномоченное им лицо, в нем должны быть отражены конкретные заслуги, достижения и успехи кандидата, раскрывающие существо и степень указанных заслуг.
3.8. Поощрения доводятся до сведения коллектива, объявляются (вручаются) муниципальному служащему в торжественной обстановке руководителем соответствующего органа местного самоуправления, органа администрации округа, принявшими решение о поощрении муниципального служащего, или уполномоченными ими лицами.
3.9. Сведения обо всех поощрениях муниципальных служащих вносятся в их личные дела и трудовые книжки (при их наличии).
3.10. Кадровые службы органов местного самоуправления, органов администрации округа участвуют в подготовке, согласовании и внесении представлений (ходатайств) о поощрении муниципальных служащих, ведут их учет, готовят проекты правовых актов.
3.11. Муниципальные служащие, имеющие неснятые дисциплинарные взыскания, к поощрениям не представляются.
3.12. Поощрения муниципальных служащих объявляются применяются не позднее двух месяцев со дня принятия решения о поощрении.